

Protokół Nr 7/2022

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej odbytego w dniu 12 sierpnia 2022 roku

Obecni wg załączonej listy.

Miejsce posiedzenia: Urząd Miasta Białogard, Biuro Rady Miejskiej (pokój nr 253)

Tematyka Komisji:

1. Otwarcie posiedzenia komisji, w tym przyjęcie protokołu Nr 6/2022.
2. Zapoznanie się i rozpatrzenie petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece w sprawie wprowadzenia zerowej stawki VAT na drewno opałowe oraz przygotowanie projektu uchwały.
3. Zapoznanie się i rozpatrzenie petycji mieszkańców ulicy Lutyków i okolic w Białogardzie w sprawie demontażu „separatora” na moście przy ulicy Lutyków oraz przygotowanie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

Otwarcie posiedzenia komisji.

O godzinie 09:11 posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej Białogardu – Janusz Andrysiak.

Komisja nie zgłaszała uwag do porządku posiedzenia. Przewodniczący poddał głosowaniu tematykę spotkania.

Przegłosowano:

Za – 3 głosy (jednogłośnie). Tematyka została przyjęta.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 6/2022 z posiedzenia komisji w dniu 13 czerwca 2022 r.

Komisja przyjęła protokół Nr 6/2022 z posiedzenia w dniu 13 czerwca 2022 r. głosując:

Przegłosowano:

Za – 3 głosy (jednogłośnie)

Ad 2

Zapoznanie się i rozpatrzenie petycji Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Kominki i Piece w sprawie wprowadzenia zerowej stawki VAT na drewno opałowe oraz przygotowanie projektu uchwały.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z dokumentacją dołączoną do petycji. Komisja przeprowadziła dyskusję popierając petycję w sprawie wprowadzenia zerowej stawki VAT na drewno opałowe, uwzględniając trudną sytuację na rynku paliwowym i wspieranie przez rząd niektórych nośników energii (węgiel, gaz, paliwa płynne). Z uwagi na stale rosnące ceny innych źródeł energii i problemy z dostępnością węgla i gazu drewno stało się jedyną dostępną alternatywą. Sekretarz Miasta zabrał głos w sprawie dodatku węglowego, który ma na celu dodatkowe wsparcie mieszkańców. Przewodniczący odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Przewodniczący zamknął dyskusję.

Przegłosowano:

Za – 3 głosy, Przeciw – 0 głosów, Wstrzymało się – 0 głosów

Projekt uchwały został przyjęty i zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej Białogardu podczas obrad na Sesji Rady Miasta.

Ad 3

Zapoznanie się i rozpatrzenie petycji mieszkańców ulicy Lutyków i okolic w Białogardzie w sprawie demontażu „separatora” na moście przy ulicy Lutyków oraz przygotowanie projektu uchwały wraz z uzasadnieniem.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zapoznała się z dokumentacją dołączoną do petycji. Komisja przeprowadziła dyskusję, jednak z ustawy o petycjach podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji mieszkańców ulicy Lutyków i okolic w sprawie demontażu „separatora” zamontowanego na moście przy ulicy Lutyków jest Burmistrz Białogardu. W myśl przepisów ustawy o samorządzie gminnym do zadań Burmistrza należy wykonywanie zadań Miasta określonych przepisami prawa, w szczególności gospodarowanie mieniem komunalnym. Skoro przedmiot petycji dotyczy gospodarowania mieniem komunalnym należącym do Miasta to Burmistrz Białogardu jest podmiotem właściwym do jej rozpatrzenia. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytał projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Przegłosowano:

Za – 2 głosy, Przeciw – 0 głosów, Wstrzymało się – 1 głos

Projekt uchwały został przyjęty i zostanie przedstawiony Radzie Miejskiej Białogardu podczas obrad na Sesji Rady Miasta.

Ad 4

Sprawy różne

Komisja nie zajęła stanowiska.

Ad 5

Zamknięcie posiedzenia

Po wyczerpaniu porządku posiedzenie komisji zakończono o godzinie 10:34.

Protokołowała:

Dagmara Korobowicz

Przewodniczący Komisji

/-/ Janusz Andrysiak